



آیا سناریوی جدیدی برای توقف غنی سازی وجود دارد؟

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران بر ادعای پایگاه خبری-تحلیلی آکسیوس درباره ارائه پیشنهاد مکتوب واشنگتن درباره توافق جدید درباره برنامه هسته‌ای ایران در دور چهارم مذاکرات عمان صحه گذاشت.

خبرگزاری ریائونوستی باانتشاراین مطلب گزارش داد که او در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران در این باره مدعی شده که «آن‌ها این پیشنهاد را در اختیار دارند.»

ترامپ همچنین اشاره کرد که توافقی درباره برنامه هسته‌ای ایران در حال تکمیل است. او نسبت به پرهیز از اقدامی نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران ابراز خوش‌بینی کرد.

پیشتر آکسیوس به نقل از یک مقام ایالات متحده و دو منبع آگاه دیگر مدعی شد که دولت ترامپ در دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم به‌تهران که یک‌شنبه گذشته برگزار شد، پیشنهادی کتبی برای توافق هسته‌ای به‌ایران ارائه داده‌است.

به نوشته این رسانه، این، نخستین بار از زمان آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در اوایل ماه آوریل است که «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه ایالات متحده در امور غرب آسیا پیشنهادی مکتوب به ایرانی‌ها ارائه می‌کند. آکسیوس مدعی شد: «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران این پیشنهاد را برای مشورت با مقامات ارشد کشور خود به تهران برده‌است.

بنابر گزارش آکسیوس، رئیس‌جمهور

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از استادان دانشگاه‌های تهران:

رای مجمع به پیوستن مشروط ایران به پالرمودستاورد بزرگی است

محمدرضا عارف، میزبان جمعی از استادان دانشگاه‌های تهران بود تا پیشنهادات و نقد و نظرهای آنها در زمینه شیوه حکمرانی دولت‌وفاق‌واصلاح‌روریکردهارا بشنود. در ابتدای این جلسه، معاون اول رئیس‌جمهور، در توضیحی درباره عملکرد دولت چهاردهم در چند ماه گذشته گفت: اگر چه پیروزی دکتر پزشکیان در فضایی خاص رخ داد و امکان آماده شدن در مدت زمان طولانی برای انتخابات نبود اما اکنون شاهد آن هستیم که شعار ایشان در حوزه «عدالت اجتماعی» خصوصا در بحث «اقوام» و «زنان» توفیق نسبی داشته و در کابینه از اهل سنت عزیز و بی‌انوان حضور دارند و استادان اهل سنت هم داریم. وی ادامه داد: در بحث رفع فیلترینگ نیز نسبتا خوب عمل شده است، در این حوزه می‌خواستیم به‌گونه‌ای عمل کنیم که دو یا سه ماه بعد مجبور نشویم دوباره به همان نقطه قبلی برگردیم و به همین دلیل روندی منطقی را در پیش گرفته‌ایم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین درخصوص بحث ناترازی‌ها نیز گفت: در بحث ناترازی‌ها هم کارهای بزرگی را شروع کرده‌ایم و در همه این موارد دکتر پزشکیان از نقطه نظرات و نقدهای اهل علم و دانشگاه استقبال می‌کند.

عارف با اشاره به اینکه نگاه دولت به ناترازی‌ها، بیان صادقانه مشکل با مردم و گفت‌وگو با صاحبان انقلاب است، گفت: ناترازی برق و ناترازی آب که یک شبه به وجود نیامده‌اند، اما رهابرد ما این است که به جای پنهان کردن موضوع، با صداقت با مردم گفت‌وگو کنیم.

وی در ادامه به بررسی روند پیروزی دولت وفاق در شرایط خاص سال گذشته و رویکرد رئیس‌جمهور در برخورد با مخالفان پرداخت و افزود: موضع دکتر پزشکیان این است که حملات و حتی حمله‌های غیر اخلاقی به دولت و شخص ایشان پاسخ

آمریکایی مدعی شده که ویتکاف در دور چهارم مذاکرات سندی را به صورت مکتوب به ایرانی‌ها ارائه داده‌است، گفت: ما هنوز چیزی را دریافت نکرده‌ایم.

وزیر امور خارجه ایران گفت: ما در طول مذاکرات ایده‌هایمان را به صورت مکتوب ارائه کردیم آنها نیز گفته‌اند که ارائه خواهند کرد ولی ما هنوز چیزی را به صورت مکتوب دریافت نکرده‌ایم.

وی در همین ارتباط در جمع خبرنگاران گفت: ممکن است از طریق طرف عمانی چیزی منتقل شود ولی هنوز ما چیزی دریافت نکرديم.

عراقچی همچنین در مورد زمان و مکان دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا نیز گفت: هنوز چیزی در این ارتباط مشخص نشده است و قرار است که طرف عمانی با رایزنی با دو طرف این موضوع را مشخص کند.

ترامپ همچنین به شبکه فاکس نیوز گفت: ایران می‌خواهد با ما تجارت کند و من مخالفتی با این موضوع ندارم. من از تجارت برای حل اختلافات و ایجاد صلح استفاده می‌کنم.

رئیس‌جمهور آمریکا درباره فرصتی برای توافق در مذاکرات عمان گفت: برخلاف آنچه در تلویزیون گفته می‌شود ایران فرصت زیادی برای توافق با آمریکا ندارد.

رئیس‌جمهور آمریکا درباره احتمال موافقت رژیم صهیونیستی برای تبادل اسرا با جنبش حماس در جمع خبرنگاران گفت: نمی‌دانم نتایج‌ه‌و قادر به امضای یک توافق

وزیر امور خارجه ایران

گفت: ما در طول مذاکرات ایده‌هایمان را

به صورت مکتوب ارائه کردیم آنها نیز گفته‌اند

که ارائه خواهند کرد

ولی ما هنوز چیزی

را به صورت مکتوب

دریافت نکردیم، وی در

همین ارتباط در جمع

خبرنگاران گفت: ممکن

است از طریق طرف

عمانی چیزی منتقل

شود ولی هنوز ما چیزی

دریافت نکرده‌ایم

اخبار کوتاه

روایت غریب‌آبادی از نشست ایران و ۳ کشور اروپایی در استانبول

حق غنی سازی خط قرمز قطعی ماست

معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران و سه کشور اروپایی مصمم به حفظ و استفاده بهینه از دیپلماسی هستند.

کاظم غریب‌آبادی با اشاره برگزاری نشست ایران و مدیران سیاسی سه کشور اروپایی «فرانسه، آلمان و انگلیس» در محل کنسولگری ایران در استانبول در این ارتباط در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دکتر تخت روانچی و من میزبان مدیران سیاسی سه کشور اروپایی در استانبول بودیم.

وی افزود: ما به تبادل نظر و بحث در مورد آخرین وضعیت مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای و لغو تحریم‌ها پیرداختیم.

غریب‌آبادی تأکید کرد: ایران و سه کشور اروپایی مصمم به حفظ و استفاده بهینه از دیپلماسی هستند.

وی خاطرنشان کرد: در صورت لزوم، دوباره برای ادامه گفت‌وگوها دیدار خواهیم کرد.

همچنین کاظم غریب‌آبادی در پاسخ به دغدغه یک مخاطب شبکه اجتماعی ایکس نوشت: طرف‌های مذاکره ما به خوبی می‌دانند جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه دستاوردی را که با خون شهدا و هزینه‌های بسیار به دست آورده است، وجه المصلاحه قرار نخواهد داد! معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد: حق غنی‌سازی خط قرمز قطعی ماست! توقفی هم در غنی‌سازی پذیرفته نمی‌شود.

تکذیب تعطیلی صنایع

وزیر کشور: مدیریت مصرف انرژی در تمامی بخش‌ها

صورت می‌گیرد

اسکندر مومنی، وزیر کشور، در نشست شورای اداری استان کرمان با اشاره به سیاست‌های مدیریت مصرف انرژی گفت: هیچ صنعتی تعطیل نخواهد شد و همه بخش‌ها از جمله خانگی، تجاری، کشاورزی و صنعتی باید در کاهش مصرف انرژی مشارکت کنند.

او تأکید کرد مدیریت مصرف در زمان اوج، تنها راه عبور از ناترازی انرژی است و استفاده بی‌رویه از منابع فسیلی به ضرر نسل‌های آینده خواهد بود.

او با اشاره به سهم بالای انرژی‌های فسیلی در تولید برق، خواستار توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی شد و افزود: استفاده از انرژی پاک هزینه‌بر است، اما در بلندمدت بسیار به صرفه‌تر از سوخت‌های فسیلی خواهد بود. او استفاده از این منابع را برای بخش‌های دولتی و خصوصی یک ضرورت دانست.

وزیر کشور با تأکید بر لزوم حمایت از سرمایه‌گذاران خصوصی گفت: دولت باید به جای مدیران، مسیر را برای کارآفرینان هموار کند. او محدودسازی بخش خصوصی توسط دستگاه‌های دولتی را یک ضعف جدی دانست و خواستار اصلاح قوانین و تأمین امنیت سرمایه‌گذاری برای افزایش بهره‌وری شد.

رئیس انرژی اتمی: مسیر هسته‌ای ایران متوقف نمی‌شود

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران، در گفت‌وگویی از پیشرفت‌های هسته‌ای کشور با وجود فشارهای بین‌المللی سخن گفت. او اظهار کرد: «طرح فشار حداکثری که با هدف توقف برنامه هسته‌ای کشورمان می‌ریزی شده بود، ناکام مانده‌است. ایران امروز در مسیر فناوری هسته‌ای ماندگار است و هیچ فشاری نمی‌تواند این روند را متوقف کند.»

اسلامی با اشاره به دستاوردهای علمی و صنعتی سازمان انرژی اتمی گفت: «ما امروز به فناوری‌هایی دست یافته‌ایم که کشورهای توسعه‌یافته برای آن میلیارد‌ها دلار هزینه می‌کنند. این موفقیت حاصل سال‌ها تلاش بی‌وقفه دانشمندان ایرانی است.»

او همچنین از استقبال بی‌نظیر از سی‌ویکمین کنفرانس ملی هسته‌ای خبر داد و گفت: «در این کنفرانس ۱۲۰۰ نفر شرکت کردند و ۳۰ دانشگاه کشور در آن مشارکت داشتند، رقمی بی‌سابقه برای یک رویداد علمی با محوریت انرژی هسته‌ای.»

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد که دشمنان در گذشته نیز تلاش‌های گسترده‌ای برای تضعیف ظرفیت هسته‌ای ایران انجام داده‌اند، اما به نتیجه نرسیده‌اند: «از این به بعد هم هر کاری انجام دهند، راه به جایی نخواهند برد.»

اعلام آمادگی ۶ نماینده برای نایب‌رئیس‌ی مجلس

شش نماینده مجلس برای نواب ریاست قوه مقننه در اجلاسیه دوم پارلمان دوازدهم اعلام کاندیداتوری کرده‌اند.

انتخابات هیأت رئیسه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای اجلاسیه دوم در هفته ابتدایی خردادماه (۲ خرداد ۱۴۰۴) برگزار خواهد شد.

طبق روال هر دوره، همزمان با فارسیدن برگزاری انتخابات هیأت رئیسه، نمایندگان برای کرسی‌ها و جایگاه‌های مختلف هیأت رئیسه اعم از رئیس، نواب‌رئیس، ناظران و دبیران اعلام نامزدی می‌کنند.

طبق شنیده‌ها برای نواب رئیسی هیأت رئیسه تاکنون شش تن از نمایندگان اعلام کاندیداتوری کرده‌اند که علی نیکزاد نماینده اردبیل و نایب‌رئیس اول فعلی، حمیدرضا حاجی‌بابایی نماینده همدان و نایب‌رئیس دوم مجلس برای این جایگاه اعلام آمادگی کرده‌اند. همچنین حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین شهر، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده قم، عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه و علیرضا‌های مختلف هیأت رئیسه اعم از رئیس، نواب‌ریاست مجلس هستند.

بنابر این گزارش، تاکنون این شش نماینده نامزد هستند که با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه در اجلاسیه دوم امکان دارد برخی انصراف داده‌و با تعدادی افزوده شوند.

هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی به وسیلهٔ رأی مستقیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای یک دوره یکساله انتخاب می‌شود و با توجه به آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تکرار اعضای هیأت رئیسه مجلس منع قانونی ندارد. هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی مرکب از رئیس، دو نایب‌رئیس، ۶ دبیر و سه ناظر است. انتخاب رئیس با اکثریت مطلق آرای نمایندگان و انتخاب سایر اعضای هیأت رئیسه جداگانه و با اکثریت نسبی است.